## 第49回西日本学生バドミントン選手権大会 要項

1. 主 全日本学生バドミントン連盟 催 2. 主 笞 九州学生バドミントン連盟 3. 後 援 九州バドミントン連盟、熊本県教育委員会、(財)熊本県体育協会、 熊本県バドミントン協会、熊本市教育委員会、(財)熊本市体育協会、 熊本市バドミントン協会、(財)熊本国際観光コンベンション協会 4. 協 ヨネックス(株)、(株) ゴーセン、ミズノ(株)、(株) RSL ジャパン 賛 5. 期 平成21年8月24日(月)~9月1日(火)  $\exists$ 6. 開 能本県能本市 催地 7. 日 8月24日 (月) 17:00~ 程 開会式 25日(火)~ 26日(水) 9:30~ 団体戦 8月27日 (木) ~9月 1日 (火) 9:30~ 個人戦 9月 1日 (火) 閉会式 競技終了後 8. 会 (1) 開会式 場 熊本市総合体育館・青年会館会議室 〒862-0924 熊本市出水2丁目7番1号 TEL 096 - 385 - 1010 (2) 競技 熊本県立総合体育館 〒860-0079 熊本市上熊本1丁目9番8号 TEL 096 - 356 - 1233 熊本市総合体育館 〒862-0924 熊本市出水2丁目7番1号 TEL 096 - 385 - 1010 (3) 閉会式 熊本県立総合体育館 9. 種 団体戦 男子・女子 2複3単(登録選手8名) 目 個人戦 男子・女子 単・複 平成21年度(財)日本バドミントン協会競技規則及び同大会運営規程並びに 10. 競技規則 同公認審判員規程による。 (1) 各種目ともトーナメント方式とし3位決定戦は行わない。 11. 競技方法 (2) 団体戦の試合順は単1・単2・複1・複2・単3とする。 (1) 平成21年度(財) 日本バドミントン協会検定合格用器具 12. 使用用器具 (2) 平成21年度(財)日本バドミントン協会第一種検定合格水鳥球 (1) 平成21年度(財)日本バドミントン協会会員登録を完了している者。 13. 参加資格 (2) 平成21年度全日本学生バドミントン連盟及び関西、中部、中・四国、 九州学生バドミントン連盟に登録を完了している大学に所属している 学生であること。 (1) 団体戦 1チーム 20,000円 14.参加費 (2) 個人戦 単1人 3,000円 複1組 5,000円 振込先 銀行口座 西日本シティ銀行 八幡駅前支店 15. 納入方法 口座番号 普通預金 1122429 口座名義 九州学生バドミントン連盟 会計 北原 春香

平成21年7月10日(金)必着(現金書留、電話、FAXによる申し込みは

16. 申込締切日

受け付けない。)

17. 申込方法

所定の申込書及び参加料納入表に必要事項を記入の上、正・副を各地区学生連盟委員長に送付、控は各大学で保管すること。(各地区委員長は、申込書等を取りまとめ、正を全日本学生連盟本部、副を大会事務局へ送付すること。)

18.表彰

- (1)優勝校には、優勝杯並びに賞状の授与を行う。
- (2) 団体戦準優勝・3位の入賞校には、賞状の授与を行う。
- (3) 個人戦優勝者には、優勝杯並びに賞状の授与を行う。
- (4) 個人戦準優勝者・3位の入賞者には、賞状の授与を行う。

19. 代表者会議

平成21年8月24日(月) 16:00~

会 場 熊本市総合体育館・青年会館会議室

住 所 〒862-0924 熊本市出水2丁目7番1号

TEL 096 - 385 - 1010

20. 大会事務局

## $\mp 839 - 0851$

福岡県久留米市御井町 2101-10 ラ・グラン・リビエール 208 号

九州学生バドミントン連盟 委員長 吉武 広樹 TEL 080-1930-3744 但し、大会期間中は大会が行われている各会場を事務局とする。

21. 宿 泊

衣

22. 着

別紙宿泊要項による

色付き着衣を使用する場合は競技の品位を保つために(財)日本バドミントン協会審査合格品とし、上衣ウェアの背面には大学名を横30cm縦15cmの範囲内に必ず明示すること。また、ゼッケンを使用する場合には、必ず四隅を固定すること。

23. その他

- (1)団体戦のメンバーの登録は規定人数内であれば代表者会議において選手の削除、入替、追加を認めることとする。
- (2) 団体戦時、登録メンバーの他、申請された部長(顧問)・監督・コーチ・主将・主務のベンチ入りを認める。
- (3) 部長(顧問)・監督・コーチ・選手は、(財) 日本バドミントン協会登録 番号を取得し記入して下さい。申込用紙に記入されていない場合、参加 を受け付けられないのでご注意ください。(申請中も不可)
- (4) 事故があった場合には、応急処置は行うが、その後の責任は各参加者の 負担とする。
- (5) 団体戦参加校の責任者は、メンバー変更届やオーダー用紙等で必要なため、必ず印鑑を持参すること。
- (6) 病気・事故に備えて、各自健康保険証を持参することが望ましい。
- (7) 今大会中に発生したゴミは各大学で責任をもって持ち帰ること。
- (8) 大会参加に際して提供される個人情報は、本大会活動に利用するものとし、これ以外の目的に利用することはありません。

## 注:(財)日本バドミントン協会環境委員会よりお願い

- (1) 部屋から出るときにはエアコン、テレビ、ライトのスイッチを消して下さい。
- (2) マイ歯ブラシを持参して大会に参加してください。

以上

関西・中部・中四国学生 バドミントン連盟 委員長 各位

> 九州学生バドミントン連盟 委員長 吉武 広樹

第49回西日本学生バドミントン選手権大会申込みについて (お願い)

標記大会について、今年度より申込み方法が全日本学生バドミントン連盟指導のもと変更になっています。登録番号等につきましても厳しくなっています。登録番号の記載されていない申込用紙につきましては、すべて受け付けられません。(申請中も同様です。)

また、申込締切日についてですが、平成 21 年 7 月 10 日 (金) となっています。各学生連盟委員長が取りまとめ九州学生連盟には、平成 21 年 7 月 15 日 (水) までに下記送付先へお願いいたします。それ以降は、受け付けられません。

なお、組み合わせ会議の日時につきましても下記日程にて行いたいと思っておりますので何卒よろしくお願い申し上げます。

記

- 1. 送 付 先:〒805-0067 福岡県北九州市八幡東区祇園 1-2-10-907 北 原 春 香 宛
- 2. 組合せ日時: 平成21年7月25日(土)10:00集合 平成21年7月26日(日)17:00解散予定
- 3. 場 所:北九州市立的場池体育館2F会議室
- 4. 宿 泊 場 所: 西鉄イン黒崎予定

以上